[image: ]ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
16.08.2019  407 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2019  года № 407

город Канаш

	Об установлении общих параметров для определения нормативной стоимости образовательной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год.

[bookmark: _GoBack]

С целью обеспечения внедрения персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Канашском районе с 01 сентября 2019 года, руководствуясь Уставом Канашского района Чувашской Республики, Администрация Канашского района  п о с т а н о в л я е т:
  1. Утвердить общие параметры для определения нормативной стоимости образовательной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации-начальника  управления образования Иванову С.С.
	   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов

Приложение 1
к постановлению администрации
                                                                            Канашского района
                                                                              от 16.08. 2019 № 407

Общие параметры для определения нормативной стоимости образовательной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра в формуле определения нормативной стоимости образовательной услуги
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога
	[image: ]
	Ед.
	75

	Средняя норма часов в год на одного ребенка
	[image: ]
	Ед.
	221

	Коэффициент доли работников АУП
	[image: ]
	Ед.
	0,39

	Продолжительность программы повышения квалификации
	L баз

	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	Рубль

	8

	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	Рубль
	1600

	Затраты на содержание имущества, на час реализации программы
	[image: ]
	Рубль
	2,45

	Стоимость комплекта средств обучения, по направленностям
	[image: ]
	Рубль
	0

	Техническая

	0

	Естественнонаучная

	0

	Художественная

	20000

	Туристско-краеведческая

	0

	Физкультурно-спортивная

	50000

	Социально-педагогическая

	0

	Срок полезного использования комплекта средства обучения в годах
	DМЗ/баз

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	[image: ]
	Ед.
	600

	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	Рубль
	484,67

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

QУЧ,баз

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

DУЧ,баз

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	26800

	Ставка страховых взносов

	%
	0,302

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf
KBaJl
C6as

image6.emf
ME/]
C